APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA AOS

D 3 AGU. 2023



Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº 075/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

PROTOCOLO PROTOCOLO Nº 026 71 0 2 AGO. 2023 Horário: 10:17

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense à Sra. ROSEANE COELHO FARIA

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de Agosto de 2023.

Domingos Eduardo Bezerra Lins

Vereador



Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Roseane Coelho Faria, nascida em 24 de maio de 1973. É filha de Iracema Coelho da Costa e Nelson de Faria. Nasceu no município de Arapiraca – AL. Veio residir em Limoeiro do Norte desde os três meses de idade, cidade onde mora até os dias atuais, portanto há 50 (cinqüenta anos). Constituiu família, sendo atualmente casada com José Nairton Torres de Morais, sendo mãe de dois filhos. Tem relevantes serviços prestados no município, exercendo várias funções principalmente na área da saúde, desde a antiga fundação SESP. Atualmente atua como auxiliar de farmácia no complexo de saúde Mauro Henrique Cardoso Costa.